ELEICAO DO PRESIDENTE DA REPUBLICA

CAMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

UNIAO DAS FREGUESIAS DE ABRANTES (S. VICENTE E S. JOAO)
E ALFERRAREDE

EDITAL

DESIGNACAO DOS MEMBROS DAS MESAS

Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque, Presidente da Camara Municipal de Abrantes,
faz pablico, nos termos e para efeitos do n° 3 do artigo 38° do Decreto-Lei n° 319-A/76, de 3 de maio, que
foram designados para desempenhar fun¢ées de membros da Mesa da Assembleia de Voto da Unido das

Freguesias de Abrantes (S. Vicente e S. Jodo) e Alferrarede 0s seguintes cidad&os:

Seccdo de voton® 1

Presidente Maria Carlos Neves da Silva Nunes N° de inscricdo AA-5916
Suplente Maria Fernanda Pires Aparicio » C-0908
Secretario Paulo Jorge Estrela Marques » AD-0488
Escrutinador Marisa Micaela da Assungéo Gracio » A-8906
Escrutinador Maria de Fatima Pereira Tomas » A-2963

Seccdo de voto n° 2

Presidente Pedro Alexandre Leitdo Grave N° de inscricdo ~ A-5486
Suplente Ana Paula Lopes dos Santos Corda » A-4223
Secretério Alexandre Miguel Fernandes Bento » B-2672
Escrutinador Manuel Anténio Rodrigues Toméas » A-8723
Escrutinador Susana de Jesus Fernandes Alho » A-8327

Seccdo de voton® 3

Presidente José Carlos Moreira Dias Felicio N° de inscrico ~ A-7121
Suplente Maria de Lurdes Martins » B-3376
Secretario Ana Paula de Amaral e Rodrigues do Carmo » A-3572
Escrutinador Fernando Luis da Silva Grosso » A-5019
Escrutinador Maria Fernanda Roldéo Pereira Lourengo » A-2155

Nota: Este edital deve ser afixado a porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas ap6s a designacéo.



ELEICAO DO PRESIDENTE DA REPUBLICA

CAMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Seccdo de voton° 4

Presidente

Suplente

Secretario
Escrutinador

Escrutinador

Elsa Isabel Gordilho de Melo

Adelino Manuel Alves Esteves

Tania Isabel dos Santos Felicio

José Horta Colago

Augusto Catarrinho Dias Mourato

Seccdo de voton®5

Presidente
Suplente
Secretario
Escrutinador

Escrutinador

Eduardo José Campos da Silva

Sabrina Marques Aparicio

Elsa Maria Marques Esteves Mendes

Maria Isabel Ferreira Marques Colaco

Carolina Maria Rosa Bispo

Seccdo de voto n° 6

Presidente

Suplente
Secretario

Escrutinador

Escrutinador

Andreia Filipa da Silva Marques

Paula Cristina Avelino Pereira

Sdnia Vera Amaro Alves

Silvia Margarida Barreira Pegarinhos

Elsa de Fatima de Brito Paulos

Seccdo de voton® 7

Presidente
Suplente
Secretario
Escrutinador

Escrutinador

Jodo Antdnio da Conceigdo Marques

Maria de Fatima Jesus de Piedade

Claudia Cristina Ribeiro de Almeida

José Manuel Marques Susana

Luis Filipe Amaro Felicio

N° de inscricédo
»
»
»

»

N° de inscricéo
»
»
»

»

N° de inscri¢éo
»
»
»

»

N° de inscri¢éo
»
»
»

»

Nota: Este edital deve ser afixado a porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas ap6s a designacéo.

A-5558

AA-2413

A-8095

A-1647
B-3072

A-4969

A-9596

AA-2812

A-1646

AB-0705

AA-4737
AA-1994
AD-0508

C-5056

A-10010

C-3069

C-3210

A-3866
AA-3866
AA-1087



ELEICAO DO PRESIDENTE DA REPUBLICA

CAMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Seccdo de voton® 8

Presidente Carolina Almeida Frade
Suplente José Maria Azevedo de Carvalho
Secretario Maércia Sofia Jana Salgueiro

Escrutinador Bruno Ricardo Pires Ferreira

Escrutinador Pedro Miguel Afonso de Campos Amaro

Seccdo de voton® 9

Presidente Susana Maria de Jesus Antonio
Suplente Vitor Manuel Rosario Custddio
Secretério Patricia Isabel Antonio Gaspar

Escrutinador Paula de Jesus Pires da Piedade Medeiros

Escrutinador Bernardo Manuel Capelo Fernandes

Seccdo de voto n° 10

Presidente Tiago Alexandre Henriques Raposo
Suplente Paula da Concei¢cdo Martins Pimpé&o Pires
Secretério Maria da Graca de Jesus Alves

Escrutinador Ramiro Mota Marques

Escrutinador Diogo José Matos Bispo Moreira Gomes

Seccdo de voto n° 11

Presidente Ana Lucia Marques Silvério
Suplente Luis Filipe Ferreira de Sousa
Secretério Mércia Andreia Ribeiro Dias Rodrigues

Escrutinador Anabela da Conceicdo Marques Machado

Escrutinador Inés de Matos Bispo Vieira

N° de inscrigcdo
»
»
»

»

N° de inscricéo
»
»
»

»

N° de inscri¢éo
»
»
»

»

N° de inscricdo
»
»
»

»

Nota: Este edital deve ser afixado a porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas ap6s a designacéo.

AB-0712
AA-6263
AA-5650

C-5170

AB-0464

A-10231

A-4887

A-8683

A-4451

A-8638

AA-4674
AA-6505

A-3629

AA-1717
AA-7451

AA-6767

A-5520

AD-0602
AB-0046
A-7997



ELEICAO DO PRESIDENTE DA REPUBLICA

CAMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Seccdo de voto n° 12

Presidente
Suplente
Secretario
Escrutinador

Escrutinador

Maria José Rosa Martins

Helena Maria Certa da Silva Nunes

Filipe Gongalo da Silva Pombo

José Pedro Rodrigues Silveira

David André Martins Dias

Seccdo de voto n° 13

Presidente
Suplente
Secretario
Escrutinador

Escrutinador

Julia Cristina da Silva Augusto

José Florindo Carlos

Catarina Isabel Ribeiro Dias Rodrigues

Guilherme da Silva Cardoso

Vera LUcia Martins Pedro

Seccdo de voto n° 14

Presidente
Suplente
Secretario
Escrutinador

Escrutinador

Maria Margarida Nunes Lopes Ferreira

Fernando Manuel Ribeiro Teiméao

José Augusto Godinho Mourato

André Silva Antunes

Luis Filipe Mora Pratas de Moura

Seccdo de voto n° 15

Presidente

Suplente

Secretario
Escrutinador

Escrutinador

José Augusto Godinho Mourato

Vitor Manuel Pires Damaésio

Pedro José Fernandes Pereira Coelho

Pedro Miguel Rodrigues de Fura Redondeiro

José Maria de Almeida

N° de inscrigcdo
»
»
»

»

N° de inscricéo
»
»
»

»

N° de inscricéo
»
»
»

»

N° de inscricdo
»
»
»

»

Nota: Este edital deve ser afixado a porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas ap6s a designacéo.

AC-0354
CB-0552
AC-0326

A-6812

AC-0410

A-10400
AD-0163
AD-0601
AA-6583

A-9410

B-2479

B-2395
B-3165

A-9571

B-2213

B-3165

A-10333

A-9900

A-8125

BA-0037



ELEICAO DO PRESIDENTE DA REPUBLICA

CAMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Seccdo de voto n° 16

Presidente Tania Luisa Tavares Santo N° de inscricdo  C-4085
Suplente Salvador dos Santos Duarte » C-0337
Secretario Maria da Conceicdo Pires Amaro da Rosa » C-2732
Escrutinador Francisco Luis Pereira da Rocha » C-4683
Escrutinador Antonio Marques Botas » C-0683

Seccdo de voto n° 17

Presidente Mariana Amaro dos Santos Rosa N° de inscricdo ~ C-4879
Suplente Nuno Miguel Coelho Alves » C-4090
Secretario Ligia Maria dos Santos Marques » CB-0843
Escrutinador Filipa Alexandra dos Santos Trindade » CA-1456
Escrutinador Guilherme Manuel Martins Baptista » AA-7072

Seccdo de voto n° 18

Presidente Susana Margarida Ruivo Amaro N° de inscricdo CA-1534
Suplente Henrique Rosa dos Santos » CA-0044
Secretario Paulo Bruno Grave » C-0040
Escrutinador Maria Odeta Rosa Pedro Cardoso » CA-0024
Escrutinador Margarida Helena Rosa dos Santos » A-1184

Seccdo de voto n° 19

Presidente Nelson de Matos Luis N° de inscricdo CB-0841
Suplente Paulo Joseé Patricio Coimbra » A-2364
Secretério Ruben Miguel Lopes » A-9496
Escrutinador Carolina Frade Marques » CB-0863
Escrutinador Dora Lucia Fernandes Pombo » CB-0720

Nota: Este edital deve ser afixado a porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas ap6s a designacéo.



ELEICAO DO PRESIDENTE DA REPUBLICA

CAMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Mais torna publico que, desta decisdo, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para a

Presidente da Camara, com fundamento em pretericdo dos requisitos fixados na lei.

Abrantes, 8 de janeiro de 2016

A Presidente da Camara Municipal
Logor o Qe NS5

Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque

Nota: Este edital deve ser afixado a porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas ap6s a designacéo.



