

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA



CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ABRANTES (S. VICENTE E S. JOÃO)

E ALFERRAREDE

EDITAL

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DAS MESAS

Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque, Presidente da Câmara Municipal de Abrantes, faz público, nos termos e para efeitos do nº 3 do artigo 38º do Decreto-Lei nº 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto da União das Freguesias de Abrantes (S. Vicente e S. João) e Alferrarede os seguintes cidadãos:

Secção de voto nº 1

Presidente	Maria Carlos Neves da Silva Nunes	Nº de inscrição	AA-5916
Suplente	Maria Fernanda Pires Aparício	»	C-0908
Secretário	Paulo Jorge Estrela Marques	»	AD-0488
Escrutinador	Marisa Micaela da Assunção Grácio	»	A-8906
Escrutinador	Maria de Fátima Pereira Tomás	»	A-2963

Secção de voto nº 2

Presidente	Pedro Alexandre Leitão Grave	Nº de inscrição	A-5486
Suplente	Ana Paula Lopes dos Santos Corda	»	A-4223
Secretário	Alexandre Miguel Fernandes Bento	»	B-2672
Escrutinador	Manuel António Rodrigues Tomás	»	A-8723
Escrutinador	Susana de Jesus Fernandes Alho	»	A-8327

Secção de voto nº 3

Presidente	José Carlos Moreira Dias Felício	Nº de inscrição	A-7121
Suplente	Maria de Lurdes Martins	»	B-3376
Secretário	Ana Paula de Amaral e Rodrigues do Carmo	»	A-3572
Escrutinador	Fernando Luís da Silva Grosso	»	A-5019
Escrutinador	Maria Fernanda Roldão Pereira Lourenço	»	A-2155

Nota: Este edital deve ser afixado à porta das Juntas de Freguesia, no prazo de 48 horas após a designação.

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA



CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Secção de voto nº 4

Presidente	Elsa Isabel Gordilho de Melo	Nº de inscrição	A-5558
Suplente	Adelino Manuel Alves Esteves	»	AA-2413
Secretário	Tânia Isabel dos Santos Felício	»	A-8095
Escrutinador	José Horta Colaço	»	A-1647
Escrutinador	Augusto Catarrinho Dias Mourato	»	B-3072

Secção de voto nº 5

Presidente	Eduardo José Campos da Silva	Nº de inscrição	A-4969
Suplente	Sabrina Marques Aparício	»	A-9596
Secretário	Elsa Maria Marques Esteves Mendes	»	AA-2812
Escrutinador	Maria Isabel Ferreira Marques Colaço	»	A-1646
Escrutinador	Carolina Maria Rosa Bispo	»	AB-0705

Secção de voto nº 6

Presidente	Andreia Filipa da Silva Marques	Nº de inscrição	AA-4737
Suplente	Paula Cristina Avelino Pereira	»	AA-1994
Secretário	Sónia Vera Amaro Alves	»	AD-0508
Escrutinador	Sílvia Margarida Barreira Pegarinhos	»	C-5056
Escrutinador	Elsa de Fátima de Brito Paulos	»	A-10010

Secção de voto nº 7

Presidente	João António da Conceição Marques	Nº de inscrição	C-3069
Suplente	Maria de Fátima Jesus de Piedade	»	C-3210
Secretário	Cláudia Cristina Ribeiro de Almeida	»	A-3866
Escrutinador	José Manuel Marques Susana	»	AA-3866
Escrutinador	Luis Filipe Amaro Felício	»	AA-1087

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA



CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Secção de voto nº 8

Presidente	Carolina Almeida Fraude	Nº de inscrição	AB-0712
Suplente	José Maria Azevedo de Carvalho	»	AA-6263
Secretário	Márcia Sofia Jana Salgueiro	»	AA-5650
Escrutinador	Bruno Ricardo Pires Ferreira	»	C-5170
Escrutinador	Pedro Miguel Afonso de Campos Amaro	»	AB-0464

Secção de voto nº 9

Presidente	Susana Maria de Jesus António	Nº de inscrição	A-10231
Suplente	Vítor Manuel Rosário Custódio	»	A-4887
Secretário	Patrícia Isabel António Gaspar	»	A-8683
Escrutinador	Paula de Jesus Pires da Piedade Medeiros	»	A-4451
Escrutinador	Bernardo Manuel Capelo Fernandes	»	A-8638

Secção de voto nº 10

Presidente	Tiago Alexandre Henriques Raposo	Nº de inscrição	AA-4674
Suplente	Paula da Conceição Martins Pimpão Pires	»	AA-6505
Secretário	Maria da Graça de Jesus Alves	»	A-3629
Escrutinador	Ramiro Mota Marques	»	AA-1717
Escrutinador	Diogo José Matos Bispo Moreira Gomes	»	AA-7451

Secção de voto nº 11

Presidente	Ana Lúcia Marques Silvério	Nº de inscrição	AA-6767
Suplente	Luís Filipe Ferreira de Sousa	»	A-5520
Secretário	Márcia Andreia Ribeiro Dias Rodrigues	»	AD-0602
Escrutinador	Anabela da Conceição Marques Machado	»	AB-0046
Escrutinador	Inês de Matos Bispo Vieira	»	A-7997

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES



Secção de voto nº 12

Presidente	Maria José Rosa Martins	Nº de inscrição	AC-0354
Suplente	Helena Maria Certã da Silva Nunes	»	CB-0552
Secretário	Filipe Gonçalo da Silva Pombo	»	AC-0326
Escrutinador	José Pedro Rodrigues Silveira	»	A-6812
Escrutinador	David André Martins Dias	»	AC-0410

Secção de voto nº 13

Presidente	Júlia Cristina da Silva Augusto	Nº de inscrição	A-10400
Suplente	José Florindo Carlos	»	AD-0163
Secretário	Catarina Isabel Ribeiro Dias Rodrigues	»	AD-0601
Escrutinador	Guilherme da Silva Cardoso	»	AA-6583
Escrutinador	Vera Lúcia Martins Pedro	»	A-9410

Secção de voto nº 14

Presidente	Maria Margarida Nunes Lopes Ferreira	Nº de inscrição	B-2479
Suplente	Fernando Manuel Ribeiro Teimão	»	B-2395
Secretário	José Augusto Godinho Mourato	»	B-3165
Escrutinador	André Silva Antunes	»	A-9571
Escrutinador	Luís Filipe Mora Pratas de Moura	»	B-2213

Secção de voto nº 15

Presidente	José Augusto Godinho Mourato	Nº de inscrição	B-3165
Suplente	Vítor Manuel Pires Damásio	»	A-10333
Secretário	Pedro José Fernandes Pereira Coelho	»	A-9900
Escrutinador	Pedro Miguel Rodrigues de Fura Redondeiro	»	A-8125
Escrutinador	José Maria de Almeida	»	BA-0037

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES



Secção de voto nº 16

Presidente	Tânia Luísa Tavares Santo	Nº de inscrição	C-4085
Suplente	Salvador dos Santos Duarte	»	C-0337
Secretário	Maria da Conceição Pires Amaro da Rosa	»	C-2732
Escrutinador	Francisco Luís Pereira da Rocha	»	C-4683
Escrutinador	António Marques Botas	»	C-0683

Secção de voto nº 17

Presidente	Mariana Amaro dos Santos Rosa	Nº de inscrição	C-4879
Suplente	Nuno Miguel Coelho Alves	»	C-4090
Secretário	Lígia Maria dos Santos Marques	»	CB-0843
Escrutinador	Filipa Alexandra dos Santos Trindade	»	CA-1456
Escrutinador	Guilherme Manuel Martins Baptista	»	AA-7072

Secção de voto nº 18

Presidente	Susana Margarida Ruivo Amaro	Nº de inscrição	CA-1534
Suplente	Henrique Rosa dos Santos	»	CA-0044
Secretário	Paulo Bruno Grave	»	C-0040
Escrutinador	Maria Odeta Rosa Pedro Cardoso	»	CA-0024
Escrutinador	Margarida Helena Rosa dos Santos	»	A-1184

Secção de voto nº 19

Presidente	Nelson de Matos Luís	Nº de inscrição	CB-0841
Suplente	Paulo José Patrício Coimbra	»	A-2364
Secretário	Rúben Miguel Lopes	»	A-9496
Escrutinador	Carolina Frade Marques	»	CB-0863
Escrutinador	Dora Lúcia Fernandes Pombo	»	CB-0720

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES



Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para a Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Abrantes, 8 de janeiro de 2016

A Presidente da Câmara Municipal

Maria do Céu de Oliveira Antunes Albuquerque